

ЗАТВЕРДЖУЮ

Директор Чернівецького фахового
коледжу технологій та дизайну



Алла ГАПЕЙ

01 вересня 2025 року

БАЗОВИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ З ОРГАНІЗАЦІЇ ВИХОВНОЇ РОБОТИ ЗІ ЗДОБУВАЧАМИ ОСВІТИ ЧЕРНІВЕЦЬКОГО ФАХОВОГО КОЛЕДЖУ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ДИЗАЙНУ НА 2025/2026 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Чернівці – 2025



ПЕРЕДМОВА

Виховання молоді сьогодні — це не лише передача знань, а й формування відповідальної особистості, здатної до саморозвитку, творчості, критичного мислення, толерантності та активної участі у суспільному житті. Виховна робота у закладі фахової передвищої освіти є невід’ємною складовою освітнього процесу та має особливе значення в умовах сучасних суспільних викликів. Її актуальність зумовлена потребою у формуванні ціннісних орієнтацій молоді, розвитку громадянської та патріотичної свідомості, відповідального ставлення до власного життя та майбутнього держави.

Орієнтуючись на сучасні виклики та державні пріоритети у вихованні молоді, можна виділити складові елементи планування виховної роботи у Чернівецькому фаховому коледжі технологій та дизайну:

- спрямування всієї навчально-виховної, позааудиторної діяльності педагогів на підготовку висококваліфікованих спеціалістів для роботи в якісно нових умовах розвитку суспільства, формування їх соціальної активності, чітких громадянських позицій, національних і загальнолюдських цінностей, сприяння моральному становленню особистості;
- глибоке переосмислення мети і завдань виховного впливу на здобувачів освіти, змісту та форми організації виховної роботи, використання провідних теоретико-методологічних принципів;
- формування національної ідентичності та патріотичної свідомості, вшанування пам’яті героїв, ветеранів, захисників України;
- ознайомлення студентів із культурною спадщиною та традиціями українського народу;
- формування системи основних компонентів духовного світу особистості, використовуючи досвід духовності, звичаї і традиції українців;
- розвиток студентського самоврядування;
- здійснення кураторами груп керівництва процесом виховання, становлення особистості в колективі і через колектив, формування комунікативних навиків, толерантного ставлення до інших людей;
- підвищення екологічної культури;
- участь у природоохоронних та волонтерських акціях
- підвищення правової культури та правосвідомості здобувачів освіти;
- профілактика правопорушень і девіантної поведінки;



- протидія домашньому насильству та булінгу (цькуванню), формування безпечного освітнього середовища.формування в здобувачів освіти високої мовної культури;
- пропагування здорового способу життя, профілактика алкоголізму, наркоманії та СНІДу;
- сприяння розвитку талановитої молоді;
- забезпечення психологічної допомоги.

Виховна діяльність коледжу спрямована на створення цілісного освітнього середовища, яке забезпечує гармонійний розвиток особистості, її професійне становлення та активну участь у житті суспільства.

Стратегічні підходи до виховання студентської молоді визначено Законом України «Про освіту», Законом України «Про фахову передвищу освіту», Указом Президента України: «Про введення воєнного стану в Україні», Указом Президента України від 18 травня 2019 року №286/219 «Про Стратегію національно–патріотичного виховання», Указом Президента України від 16 березня 2022 року №143/2022 «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України», постанови Верховної Ради України від 17 грудня 2021 року № 1982–ХІ «Про відзначення пам’ятних дат і ювілеїв у 2022–2023 роках», постанов Кабінету Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно–патріотичного виховання на 2020–2025 роки», від 15.12.2023 № 1322 «Про схвалення Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023–2025 роках» від 10 липня 2019 року №689 «Питань проведення моніторингу наркотичної та алкогольної ситуації в Україні», від 30 червня 2021 року № 673 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми національно–патріотичного виховання на період до 2025 року та внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України», від 30 березня 2023 року №269-р «Про затвердження плану заходів з відзначення подвигів ветеранів війни проявлених під час захисту суверенітету, територіальної цілісності та недоторканності України на період 2023-2026 років», від 07 травня 2023 року №301-р «Про схвалення Концепції безпеки закладів освіти», розпорядження Кабінету Міністрів України №527-р від 7 червня 2024 року «Про схвалення Національної стратегії розвитку інклюзивного навчання на період до 2029 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації на 2024-2026 роки», наказів Міністерства освіти і науки України від 18.05.2018 №1/11-5480 «Методичні рекомендації щодо запобігання та протидії насильству», від 29 січня 2019 року №1/19-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», від 06 червня 2022 року №527 «Про деякі питання національно–патріотичного виховання в закладах освіти України та визнання таким, що втратив



чинність, наказ Міністерства освіти і науки України від 16.06.2015 № 641», від 02 жовтня 2018 року №1047 «Методичні рекомендації щодо виявлення, реагування на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників із іншими органами та службами», листів Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019 № 1/19-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 2 щодо протидії булінгу (цькуванню)» від 18 грудня 2018 р. № 2657-УШ», від 19.11.2024 № 1/21639-24 «Про методичні рекомендації щодо організації виховного процесу в закладах освіти», від 10 червня 2022 року № 1/6267–22 «Про деякі питання національно–патріотичного виховання в закладах освіти України», розпорядження Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 15 червня 2022 року № 824–р «Про затвердження програми національно–патріотичного виховання в Чернівецькій області», наказів Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) 11 серпня 2022 року № 159 «Про деякі питання національно–патріотичного виховання в закладах освіти Чернівецької області», від 22 серпня 2025 року №250 «Про організацію виховної роботи в закладах освіти Чернівецької області в 2025/2026 навчальному році».

Сьогодні ідеологія виховання знайшла своє концептуально–правове відображення у ряді нормативних документів, а саме: основні завдання виховної діяльності сучасних закладів освіти визначені: Законами України «Про освіту», «Про фахову передвищу освіту», «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо протидії булінгу (цькуванню)», «Про запобігання та протидію домашньому насильству», «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у ХХ столітті», «Про увічнення перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939–1945 років», «Про голодомор 1932–1933 років в Україні», «Про забезпечення функціонування української мови як державної»; указами Президента України від 13 листопада 2014 року № 871 «Про День Соборності України», від 13 листопада 2014 року № 872 «Про День Гідності та Свободи», від 14 жовтня 2014 року № 806 «Про День захисника України», від 11 лютого 2015 року № 69/2015 «Про вшанування подвигу учасників Революції гідності та увічнення пам'яті Героїв Небесної Сотні», від 22 січня 2016 року № 17/2016 «Про заходи з відзначення 100–річчя подій Української революції 1917–1921 років», від 23 серпня 2019 року №621/2019 «Про День пам'яті захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України», постановами Верховної Ради України від 12 травня 2015 року №373–VIII «Про вшанування героїв АТО та вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та молоді», від 30 березня 2023 року №269-р «Про затвердження плану заходів з відзначення подвигів ветеранів війни проявлених під час захисту суверенітету, територіальної цілісності та недоторканності України на період 2023-2026 років» та ін.



Пріоритетним напрямком виховання у 2025/2026 навчальному році вбачається формування у студентської молоді ціннісних життєвих навичок, формування у молодого покоління національно-патріотичної свідомості, почуття вірності рідній країні; формування у студентів особистості ввічливої, делікатної, тактовної; з високим почуттям обов'язку; особистості, яка вміє працювати з іншими; здатної прощати і просити пробачення; особистості, яка може протистояти виявам несправедливості, жорстокості; створення безпечного освітнього середовища; профілактика вживання алкоголю, наркотичних і психотропних речовин, запобігання домашньому насильству.

Завдання сучасної системи виховання, які впливають із суспільних потреб сьогодення, полягають у реальному переході до педагогічної творчості та індивідуального впливу, у переорієнтації на гуманізацію виховання, створення умов для цілеспрямованого систематичного розвитку людини як суб'єкта діяльності, особистості, індивідуальності.

Зміст Базового плану заходів з організації виховної роботи зі здобувачами освіти Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну на 2025-2026 навчальний рік:

1. Загальноколеджівські заходи.
2. План заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькування) на 2025-2026 навчальний рік.
3. План заходів національно-патріотичного виховання на 2025-2026 навчальний рік.
4. Календарний план заходів на 2025-2026 навчальний рік.



№ з/п	Зміст роботи	Дата проведення	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
1. ЗАГАЛЬНОКОЛЕДЖІВСЬКІ ЗАХОДИ			
2.	Розробити і затвердити план виховної роботи зі студентами коледжу	До 02.09.2025	Заступник директора з виховної роботи, голови циклових комісій, вихователь гуртожитку, культорганізатор, практичний психолог
3.	Розробити і затвердити плани виховної роботи: – вихователя гуртожитку; – спортивно–масового спрямування; – практичного психолога; – органів студентського самоврядування.	До 20.09.2025	Заступник директора з виховної роботи, практичний психолог, бібліотекар, вихователь гуртожитку, викладачі, голова Студентської ради
4.	Організувати виховну роботу в коледжі за такими напрямками: – національно–патріотичне виховання; – духовно-моральне; – громадянсько-патріотичне; – військово-патріотичне; – превентивне виховання молоді; – екологічне виховання; – розвиток студентського самоврядування; – волонтерство та благодійництво; – індивідуальна робота зі здобувачами освіти за інтересами.	Протягом року	Заступник директора з виховної роботи, голови циклових комісій, культорганізатор, практичний психолог, керівник фізичного виховання, бібліотекар, куратори академічних груп, викладачі
5.	Організувати оновлення інформації у вкладці «Гуманітарна освіта та виховання» на сайті коледжу	Постійно	Заступник директора з виховної роботи
6.	Здійснити першочергові заходи адаптації першокурсників до	Вересень,	Заступник директора з виховної



№ з/п	Зміст роботи	Дата проведення	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
	освітнього процесу в коледжі: – ознайомлення здобувачів освіти зі Статутом коледжу та Правилами внутрішнього розпорядку; – роз’яснення прав та обов’язків здобувачів освіти; – проведення соціологічних досліджень, співбесід; – організація психолого–педагогічного супроводу адаптації першокурсників в умовах коледжу; – проведення інформативно-роз’яснювальних бесід з першокурсниками, які проживають в гуртожитку	жовтень 2025 року	роботи, куратори академічних груп, практичний психолог, вихователь гуртожитку
7.	Провести анкетування здобувачів освіти з метою виявлення лідерів та формування студентського колективу	Вересень 2025 року	Заступник директора з виховної роботи, куратори академічних груп
8.	Індивідуальні бесіди з батьками з метою виявлення особливостей у поведінці або стану здоров’я здобувачів освіти	Вересень 2025 року	Куратори академічних груп Вихователь гуртожитку
9.	Інформувати батьків про результати навчання та відвідування занять їх дітей	Протягом року	Куратори академічних груп
10.	Скласти і затвердити графік проведення кураторами академічних груп годин корпоративної культури	Вересень 2025, січень 2026	Заступник директора з виховної роботи
11.	Проведення організаційних, пізнавальних, культурно–розважальних заходів та заходів із самообслуговування, розвитку побутової культури в гуртожитку	Протягом року	Вихователь гуртожитку
12.	Соціально–педагогічний супровід здобувачів освіти, що мешкають у гуртожитку	Протягом року	Вихователь гуртожитку, куратори академічних груп, практичний психолог
13.	Тематичні кураторські години з розвитку корпоративної культури	Протягом року	Куратори академічних груп, практичний психолог



№ з/п	Зміст роботи	Дата проведення	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
14.	Створення «Мистецьких студій». Підбір творчо обдарованих, активних здобувачів освіти, які бажають приймати участь у концертних програмах, колективі художньої самодіяльності тощо	Вересень 2025 року	Заступник директора з виховної роботи, куратори академічних груп, культорганізатор
15.	Залучення здобувачів освіти до відзначення знаменних дат, реалізації іміджевих заходів коледжу відповідно до плану	Постійно	Заступник директора з виховної роботи, голови циклових комісій, культорганізатор
16.	Психологічне консультування учасників освітнього процесу на постійній основі	Протягом року	Практичний психолог
17.	Впровадження системи заходів щодо підвищення рівня загальної та побутової культури здобувачів освіти	Протягом року	Куратори академічних груп, вихователь гуртожитку
18.	Зустрічі керівництва Коледжу з представниками Студентської ради	Двічі на рік	Директор, заступник директора з виховної роботи, Студентська рада
19.	Діяльність Студентської ради коледжу	За окремим планом	Заступник директора з виховної роботи, Студентська рада
20.	Проводити обстеження житлово-побутових умов проживання здобувачів освіти з числа дітей-сиріт та дітей позбавлених батьківського піклування, а також осіб із числа здобувачів освіти, що опинилися у складних життєвих обставинах (за потребою)	Вересень 2025 року	Заступник директора з виховної роботи, практичний психолог, куратори академічних груп
21.	Організувати роботу комісії з профілактики та попередження правопорушень (наказ «Про склад комісії з питань профілактики правопорушень» №133 від 01.09.2025 року)	2025-2026 рік	Заступник директора з виховної роботи
22.	Виносити питання результативності виховної роботи для обговорення на засіданні педагогічної ради	Протягом року	Заступник директора з виховної роботи



№ з/п	Зміст роботи	Дата проведення	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
23.	Організація участі здобувачів освіти в міжнародних та всеукраїнських наукових, творчих, мистецьких фестивалях, конкурсах та олімпіадах	Протягом року	Керівники структурних підрозділів
24.	Проведення профорієнтаційних заходів: – Дні відкритих дверей; – екскурсії (у т. ч. онлайн–екскурсії) для старшокласників до коледжу; – спільні майстер–класи для студентів і учнів; – розповсюдження пакету рекламних матеріалів про коледж; – залучення школярів м. Чернівці до позанавчальних заходів тощо.	Протягом року	Керівники структурних підрозділів, педагогічні працівники, сектор профорієнтаційної роботи Студентської ради коледжу



№ з/п	Зміст роботи	Дата проведення	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
2. ПЛАН ЗАХОДІВ, СПРЯМОВАНИХ НА ЗАПОБІГАННЯ ТА ПРОТИДІЮ БУЛІНГУ (ЦЬКУВАННЯ) НА 2025/2026 НАВЧАЛЬНИЙ РІК			
1.	Сприяння створенню безпечного освітнього середовища: 1) інформаційно–просвітницька діяльність серед здобувачів освіти щодо форм, причин і наслідків булінгу (цькування), заходів у сфері запобігання та протидії булінгу (цькування), формування нетерпимого ставлення громадян до насильницької моделі поведінки у міжособистісних стосунках; 2) забезпечення координації та взаємодії з органами виконавчої влади, місцевого самоврядування у сфері освіти, охорони здоров'я, органами (підрозділами) Національної поліції України, Головного територіального управління юстиції у Чернівецькій області, служб у справах дітей, центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді, інститутів громадянського суспільства тощо; 3) вжиття заходів для надання соціальних та психолого–педагогічних послуг здобувачам освіти, які вчинили булінг (цькування), стали його свідками або постраждали від булінгу (цькування) із залученням зацікавлених структур	Постійно За потреби, але не рідше двох разів на рік Постійно	Заступник директора з виховної роботи, практичний психолог Заступник директора з виховної роботи, практичний психолог Заступник директора з виховної роботи, практичний психолог
2.	Забезпечення створення безпечного освітнього середовища: 1) розроблення плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню); 2) проведення моніторингу ефективності виконання плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу	Щороку до початку навчального року За потреби, але не рідше двох	Заступник директора з виховної роботи Директор коледжу, заступник директора з виховної роботи



№ з/п	Зміст роботи	Дата проведення	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
	(цькуванню), надання методичної та практичної допомоги учасникам освітнього процесу, виявлення проблемних питань у сфері запобігання та протидії булінгу (цькуванню) та вжиття вичерпних заходів для їх вирішення; 3) здійснення моніторингового дослідження ціннісних орієнтацій, соціального самопочуття (анкетування), рівня тривожності зі здобувачами освіти, а також корекційно-відновлювальної, консультаційної роботи зі здобувачами освіти, в яких виявлено ознаки дезадаптації, соціального неблагополуччя; 4) розміщення на інформаційних стендах інформацію щодо запобігання та протидії булінгу (цькування), порядок подання та розгляду (з дотриманням конфіденційності) заяв про такі випадки, правил поведінки здобувачів освіти в закладі освіти; 5) інформування про випадки булінгу (цькуванню) в закладі освіти.	разів на навчальний рік Один раз на навчальний рік До початку навчального року Постійно	Практичний психолог Заступник директора з виховної роботи, практичний психолог Заступник директора з виховної роботи
3.	Професійний розвиток та підвищення кваліфікації педагогічних (науково–педагогічних) працівників щодо знань, вмінь та навичок протидії та запобігання булінгу (цькуванню)	Постійно	Методист коледжу



№ з/п	Зміст роботи	Дата проведення	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
3. ПЛАН ЗАХОДІВ НАЦІОНАЛЬНО-ПАТРІОТИЧНОГО ВИХОВАННЯ НА 2025-2026 НАВЧАЛЬНИЙ РІК			
1.	Популяризація та широке висвітлення на конференціях, круглих столах, у друкованих засобах, навчально-методичній літературі, фактів і подій, що свідчать про боротьбу за незалежність України	2025/2026 навчальний рік	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін
2.	Здійснення дослідницької та освітньо-просвітницької роботи, яка передбачає відновлення історичної пам'яті про тривалі державницькі традиції України, яка включає проведення фотовиставок, організацію музейних експозицій, проведення дискусій, круглих столів із застосуванням регіональних традицій, свідчень усної історії національно-визвольної боротьби українського народу	2025/2026 навчальний рік	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін
3.	Проведення тижнів правової освіти, які спрямовані на розвиток у молоді почуття власної гідності, усвідомлення своїх прав і місця у суспільстві, можливість реалізації своїх прав у поєднанні з виконанням обов'язків	Відповідно до плану	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін, викладач правознавства, бібліотека коледжу, куратори академічних груп
4.	Сприяти залученню учасників освітнього процесу до пошуку, охорони, збереження народної, культурної спадщини (пісні, легенди, перекази тощо)	2025/2026 навчальний рік	Циклова комісія філологічних дисциплін, сектор навчально-просвітницької роботи Студентської ради
5.	Проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів, що сприяють національно-патріотичному вихованню здобувачів освіти	Відповідно до плану	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін, керівник фізичного виховання, сектор спортивної роботи Студентської ради



№ з/п	Зміст роботи	Дата проведення	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
6.	Удосконалення навчальних програм освітніх компонент, у тому числі, за вибором здобувачів освіти, у частині посилення національно-патріотичної складової	2025/2026 навчальний рік	Заступник директора з навчальної роботи, голови циклових комісій
7.	Сприяння здійсненню волонтерської діяльності, підвищенню її суспільного престижу, розвитку, підтримці та заохоченню такої діяльності серед учасників освітнього процесу	2025/2026 навчальний рік	Заступник директора з виховної роботи, практичний психолог, сектор волонтерської роботи Студентської ради, куратори академічних груп
8.	Проведення організаційно-масових заходів патріотичного спрямування	2025/2026 навчальний рік	Голови циклових комісій, Студентська рада
9.	Проведення виставок рисунків, плакатів, фоторепортажів, творчих робіт на патріотичну тематику	2025/2026 навчальний рік	Голови циклових комісій, Студентська рада
10.	Проведення конкурсів проєктів, авторських творів (поезії та прози, рисунків, плакатів, буклетів, фото та відеоматеріалів) тощо	2025/2026 навчальний рік	Голови циклових комісій, Студентська рада
11.	Проведення тематичних заходів присвячених героїчним подвигам українських воїнів, боротьбі за територіальну цілісність і незалежність України: - до Дня захисників та захисниць України; - до Дня Гідності та Свободи; - до Дня Збройних Сил України; - до Дня пам'яті Героїв Крут; - до Дня Героїв Небесної Сотні; - до Дня українського добровольця; - до Дня Героїв України	Відповідно до плану заходів	Циклова комісія соціально-гуманітарних дисциплін, куратори академічних груп, сектор навчально-просвітницької роботи Студентської ради



№ з/п	Зміст роботи	Дата проведення	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
12.	Проведення заходів спрямованих на підвищення престижу військової служби та популяризації стандартів НАТО	2025/2026 навчальний рік	Циклова комісія соціально-гуманітарних дисциплін, куратори академічних груп
13.	Допомога у впорядкуванні історичних пам'яток, меморіалів та об'єктів, які увічнюють пам'ять загиблих за незалежність та територіальну цілісність України	2025/2026 навчальний рік	Циклова комісія соціально-гуманітарних дисциплін, сектор навчально-просвітницької роботи Студентської ради, історико-краєзнавчий гурток «Дивопошук»
14.	Перегляд просвітницьких фільмів національно-патріотичного спрямування	2025/2026 навчальний рік	Сектор навчально-просвітницької роботи Студентської ради
15.	Проведення культурно-мистецьких заходів присвячених українським історичним подіям та діячам, борцям за незалежність України та її територіальну цілісність	2025/2026 навчальний рік	Заступник директора з виховної роботи, голови циклових комісій, культорганізатор, Студентська рада коледжу
16.	Організація та участь у проведенні форумів, конференцій, семінарів з питань утвердження української мови	2025/2026 навчальний рік	Циклова комісія філологічних дисциплін, сектор навчально-просвітницької роботи Студентської ради
17	Участь у мистецьких проєктах національно-патріотичного спрямування з метою підвищення рівня обізнаності з українською культурою, покликаною формувати позитивне ставлення до України, до української мови та культурних надбань українського народу	2025/2026 навчальний рік	Заступник директора з виховної роботи, голови циклових комісій, культорганізатор, Студентська рада коледжу, учасники мистецьких студій
18.	Проведення тематичних виставок до ювілейних дат діячів культури, мистецтва і науки України	Постійно	Голови циклових комісій, бібліотека



№ з/п	Зміст роботи	Дата проведення	Відповідальні за виконання
1	2	3	4
19.	Організація зустрічей здобувачів освіти коледжу з ветеранами та учасниками війни, волонтерами	Постійно	Заступник директора з виховної роботи, голови циклових комісій
20.	Вивчення навчального предмета «Захист України» за новою модельною програмою в осередку викладання предмету на базі Чернівецького медичного фахового коледжу	2025-2026 навчальний рік	Заступник директора з навчальної роботи, викладачі предмету, куратори академічних груп
21.	Відвідування музеїв, виставок, публічних заходів організованих на рівні міста та області	Постійно	Заступник директора з виховної роботи, куратори академічних груп, вихователь гуртожитку
22.	Організація та проведення заходів щодо формування здорового способу життя	Постійно	Викладачі фізичної культури, куратори академічних груп

*Заходи національно-патріотичного спрямування конкретизовані у календарному плані заходів на 2025-2026 навчальний рік



4. КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН ЗАХОДІВ

№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний за виконання
1	2	3	4
СЕРПЕНЬ			
1.	Проведення студентського конкурсу «Світ очима незалежної людини» до Дня Незалежності України	Серпень 2025 року	Студентська рада
2.	Участь у традиційному забігу в пам'ять про загиблих Захисників «Шаную воїнів, біжу за Героїв України!	30 серпня 2025 року	Керівник фізичного виховання, сектор спортивної роботи Студентської ради
3.	Участь у заходах з нагоди Дня Незалежності України	24 серпня 2025 року	Заступник директора з виховної роботи, Студентська рада
4.	Урочиста церемонія посвяти в студенти першокурсників	29 серпня 2025 року	Заступник директора з виховної роботи, культорганізатор, Студентська рада
ВЕРЕСЕНЬ			
5.	Проведення організаційно–методичної наради з кураторами академічних груп «Особливості організації виховної роботи в 2025/2026 навчальному році»	Вересень 2025 року	Заступник директора з виховної роботи
6.	Адаптація студентів нового набору до умов проживання у гуртожитку: ознайомлення їх із правилами внутрішнього розпорядку, організація побуту	Перша декада місяця	Завідувач гуртожитку, вихователь гуртожитку
7.	Міжнародний день писемності (грамотності)	8 вересня 2025 року	Циклова комісія філологічних дисциплін
8.	Арт-заходи до 55 річниці першого виконання пісні «Червона рута»	13 вересня 2025 року	Студентська рада коледжу
9.	Проведення тематичних бесід на корпоративних годинах в рамках місячника безпеки дорожнього руху: «Увага! Діти на	1-30 вересня 2025 року	Заступник директора з виховної роботи, заступник директора з



№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний за виконання
1	2	3	4
	дорозі!»		адміністративно-господарської роботи, куратори груп
10.	Проведення циклу тренінгів від практичного психолога і представників поліції «Протидія булінгу (цькуванню) в освітньому середовищі. Кібербулінг. Мобінг»	Друга декада вересня 2025	Заступник директора з виховної роботи, практичний психолог, вихователь гуртожитку
11.	Тренінгові заняття зі студентами першого курсу, спрямовані на знайомство і встановлення контакту, на тему: «Стартуємо разом!»	Вересень 2025 року	Практичний психолог
12.	Проведення заходу до Дня фізичної культури і спорту: «Ігри чемпіонів»	Вересня 2025 року	Керівник фізичного виховання
13.	Проведення заходів в рамках відзначення олімпійського тижня в Україні	Вересень 2025 року	Керівник фізичного виховання
14.	Виявлення та діагностика студентів, схильних до девіантної поведінки	Вересень 2025 року	Практичний психолог
15.	Заходи в рамках відзначення 180 роковин від дня народження Івана Карпенка-Карого (Тобілевича) круглий стіл «Батько українського театру»	29 вересня 2025 року	Циклова комісія філологічних дисциплін
16.	Заходи приурочені Дню пам'яті трагедії Бабиного Яру	29 вересня 2025 року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін
17.	Заходи до Всеукраїнського дня бібліотек «Знання у книгах»	30 вересня 2025 року	Бібліотекар, циклова комісія філологічних дисциплін
18.	Участь у флешмобі «Рух – наше здоров'я» до Міжнародного дня студентського спорту	Вересень 2025 року	Викладачі фізичного виховання, сектор спортивної роботи Студентської ради



№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний за виконання
1	2	3	4
ЖОВТЕНЬ			
19.	Заходи приурочені до Дня Захисників і Захисниць: історичний квест, вшанування пам'яті Захисників, випускників коледжу, похованих на Центральному кладовищі міста, тощо	1 жовтня 2025 року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін, викладачі фізичної культури, культорганізатор, Студентська рада
20.	Заходи до професійного свята – День працівників освіти	Жовтень 2025 року	Студентська рада
21.	Діагностування студентів з метою визначення ступеня схильності до скоєння суїциду	Жовтень 2025 року	Практичний психолог
22.	Студентський конкурс з рисунку до Дня художника	9-14 жовтня 2025 року	Циклова комісія моделювання та конструювання виробів
23.	Флешмоб до Всесвітнього дня психічного здоров'я	10 жовтня 2025 року	Практичний психолог
24.	Тренінг «Людина не для продажу» до Європейського дня боротьби з торгівлею людьми	18 жовтня 2025 року	Практичний психолог, куратори академічних груп
25.	Тиждень заходів приурочених до Дня української писемності: написання диктанту національної єдності, свято рідної мови «А мова – це душа народу, народ без мови – не народ», конкурс поезії «Первоцвіт», квест «Мовний калейдоскоп», книжкова виставка	20-27 жовтня 2025 року	Циклова комісія філологічних дисциплін, Студентська рада коледжу
26.	Заходи, присвячені Кримському спротиву (написання диктанту єдності, години історичної правди, семінари, відеоконференції)	Протягом року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін, циклова комісія філологічних дисциплін
ЛИСТОПАД			
27.	«Підтримаємо наших Захисників» благодійна акція до	10 листопада	Студентська рада, куратори груп,



№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний за виконання
1	2	3	4
	Всесвітнього дня доброти	2025 року	актив груп
28.	Проведення годин корпоративної культури до Міжнародного дня толерантності	Листопад 2025 року	Куратори академічних груп, практичний психолог
29.	Проведення спортивного батлу «Битва поколінь» до Дня коледжу	Листопад 2025 року	Викладачі фізичного виховання
30.	Заходи приурочені до 85-річниці від дня заступання Коледжу	13-16 листопада 2025 року	Заступник директора з виховної роботи, культорганизатор, Студентська рада
31.	Заходи до Міжнародного дня студента	17-18 листопада 2025 року	Заступник директора з виховної роботи, культорганизатор, Студентська рада
32.	Цикл заходів до Дня Гідності і Свободи	21 листопада 2025	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін
33.	Цикл заходів до Дня вшанування пам'яті жертв голодомору «Голодомор 1932-33 років... Україна пам'ятає»	23 листопада 2025 року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін
34.	Заходи приурочені до 105 річниці від дня народження Пауля Целана, австрійського поета, перекладача. Екскурсія містом «Стежками Пауля Целана»	23 листопада 2025	Циклова комісія філологічних дисциплін
35.	Участь у Всеукраїнській Акції «16 днів проти насильства»	Третя декада	Практичний психолог, Студентська рада
36.	Долучення до кампанії з попередження насильства «Розірви коло» до Міжнародного дня боротьби за ліквідацію насильства над жінками	Листопад 2025 року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін, практичний психолог
37.	Тиждень безпеки дорожнього руху. Проведення профілактичних тренінгів на тему: «Діти на дорозі»	10-16 листопада	Заступник директора з адміністративно–господарської



№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний за виконання
1	2	3	4
		2025 року	роботи, куратори академічних груп
ГРУДЕНЬ			
38.	Заходи до Всеукраїнського Дня боротьби зі СНІДом	1 грудня 2025 року	Практичний психолог
39.	Заходи до Дня захисту прав людини	Перша декада	Викладач правознавства
40.	Толерантне ставлення до ветеранів війни, людей з інвалідністю «Я – здорова людина»	3 грудня 2025 року	Куратори груп, виховалель гуртожитку, практичний психолог
41.	Спортивні активності до Дня Збройних Сил України «Нащадки козацької слави»	5 грудня 2025 року	Викладачі фізичної культури
42.	Зустріч за круглим столом «Що таке корупція і як з нею боротися» до Міжнародного дня боротьби з корупцією	9 грудня 2025 року	Викладач правознавства
43.	Благодійна акція до Дня святого Миколая та Дня благодійництва, відвідування військового шпиталю	2–6 грудня 2025 року	Заступник директора з виховної роботи, Студентська рада
44.	Заходи до Різдвяних свят: колядки і віншування від учасників художньої самодіяльності коледжу	18-19 грудня 2025 року	Культурний організатор, учасники Мистецьких студій
СІЧЕНЬ			
45.	Заходи до Дня Соборності України	22 січня 2026 року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін
46.	Літературна вітальня «Віч-на-віч з Тичиною» до 135 років від дня народження українського поета, перекладача	23 січня 2026 року	Циклова комісія філологічних дисциплін
47.	Заходи до Міжнародного дня пам'яті жертв Голокосту	27 січня 2026 року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін
48.	Заходи до Дня пам'яті героїв Крут «Герої Крут – сучасні паралелі»	29 січня 2026 року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін
ЛЮТИЙ			
49.	Проведення годин превентивного виховання до Всесвітнього	Перша декада	Практичний психолог



№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний за виконання
1	2	3	4
	дня боротьби проти раку		
50.	Просвітницькі заходи в рамках реалізації проєкту з підтримки ментального здоров'я «Коло підтримки»	Лютий 2026 року	Практичний психолог, куратори академічних груп
51.	Усний журнал «Світоч розстріляного відродження», присвячений 125 річниці від дня народження Валер'яна Петровича Підмогильного	2 лютого 2026 року	Циклова комісія філологічних дисциплін
52.	Конкурсна програма до Дня Святого Валентина	13 лютого 2026 року	Заступник директора з виховної роботи, культорганізатор, Студентська рада
53.	Години історичної пам'яті до Дня Героїв Небесної Сотні	16-20 лютого 2026 року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін
54.	Участь у щорічній акції на вшанування пам'яті Героїв Небесної Сотні «Ангели пам'яті»	18 лютого 2026 року	Практичний психолог, Студентська рада коледжу
55.	Проведення заходів до Міжнародного дня рідної мови, мовознавчий турнір «Яке прекрасне рідне слово! Воно – не світ, а всі світи!»	20 лютого 2026 року	Циклова комісія філологічних дисциплін
56.	Заходи з нагоди 155 річниці від дня народження Лесі Українки, літературно-музичне свято «Лесине слово у вічність»	25 лютого 2026 року	Циклова комісія філологічних дисциплін, культорганізатор
57.	До Дня безпеки в Інтернеті: інформаційно–просвітницькі заходи	Протягом місяця	Циклова комісія природничо–математичних дисциплін
БЕРЕЗЕНЬ			
58.	Мистецьке свято приурочене Тарасові Шевченку «Шевченкове слово у віках не старіє», конкурс ілюстрацій до творів Т. Шевченка	Березень 2026 року	Циклова комісія філологічних дисциплін
59.	Відзначення Дня українського добровольця	14 березня 2026 року	Заступник директора з виховної роботи, Студентська рада



№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний за виконання
1	2	3	4
60.	Заходи з нагоди Міжнародного дня числа Пі	14 березня 2026 року	Циклова комісія природничо–математичних дисциплін
61.	Флешмоб «Поезія – це завжди неповторність, якийсь безсмертний дотик до душі...» цитую улюблене до Всесвітнього дня поезії	21 березня 2026 року	Циклова комісія філологічних дисциплін, Студентська рада
КВІТЕНЬ			
62.	Проведення челенджу «Тиждень здорового способу життя» до Всесвітнього дня здоров'я	Квітень 2026 року	Викладачі фізичної культури, куратори академічних груп, Студентська рада
63.	Участь студентів у екологічній акції до Дня довкілля. Організація роботи студентської «екобригади» до Всесвітнього дня Землі	Третя декада	Циклова комісія природничо–математичних дисциплін, Студентська рада
64.	Заходи до свята Великодня	Квітень 2026 року	Студентська рада коледжу
65.	Заходи до Дня вшанування учасників ліквідації Чорнобильської АЕС	За окремим графіком	Циклова комісія природничо–математичних дисциплін
66.	Заходи до Всесвітнього дня охорони праці	28 квітня 2026 року	Заступник директора з адміністративно–господарської роботи
67.	Участь у акції з підтримки Міжнародного дня спорту «Спорт на благо розвитку та миру»	Квітень 2026 року	Викладачі фізичної культури
ТРАВЕНЬ			
68.	Відкрита лекція «Сидір Воробкевич – феноменальне явище в культурі Буковини», 190 річниця від дня народження Сидора Івановича Воробкевича	5 травня 2026 року	Циклова комісія філологічних дисциплін
69.	Цикл заходів до Дня Європи в Україні: години історичної правди,	8-9 травня	Циклова комісія соціально–



№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний за виконання
1	2	3	4
	бесіди, семінари, історичні подорожі, вікторини, екскурсії	2026 року	гуманітарних дисциплін, викладачі іноземних мов
70.	Заходи пам'яті присвячені Дню пам'яті і примирення та Дню перемоги над нацизмом	4-9 травня 2026 року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін
71.	Перегляд фільму «Василь Стефаник. Нехрестоматійна версія» до 155 річниці від дня народження Василя Стефаника	14 травня 2026 року	Циклова комісія філологічних дисциплін
72.	Святкова програма до Дня матері «Мама – берегиня роду»	Травень 2026 року	Заступник директора з виховної роботи, культорганізатор, Студентська рада
73.	Заходи з нагоди Дня Героїв України, круглі столи, зустрічі з ветеранами війни	23 травня 2026 року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін, Студентська рада
74.	Цикл заходів до Дня вишиванки	За окремим планом	Заступник директора з виховної роботи, Студентська рада
75.	Відвідування студентами музеїв з нагоди Міжнародного дня музеїв	Третя декада	Куратори академічних груп, вихователь гуртожитку
76.	Проведення показу дипломних і творчих робіт «Модний проєкт 2026»	Травень 2026 року	Заступник директора з виховної роботи, циклова комісія загально–технічних дисциплін і технологій, циклова комісія моделювання та конструювання виробів
ЧЕРВЕНЬ			
77.	«Місто дитячих мрій»: заходи до Дня захисту дітей	1-2 червня 2026 року	Практичний психолог, волонтерський сектор коледжу
78.	День Скорботи і вшанування пам'яті жертв війни в Україні	22 червня 2026 року	Циклова комісія соціально–гуманітарних дисциплін



№ з/п	Назва заходу	Дата проведення	Відповідальний за виконання
1	2	3	4
79.	Урочиста академія з нагоди вручення дипломів випускникам 2026	27 червня 2026 року	Заступник директора з виховної роботи, культорганізатор
80.	Заходи до Дня Конституції та Дня молоді	28 червня 2026 року	Заступник директора з виховної роботи, куратори груп, Студентська рада

Заступник директора з виховної роботи



Вікторія ЛАГОТЮК

